
 

 

２０２４年４月吉日 

 

北國総研ビジネス懇話会のご案内 

 

謹啓 春和の候 平素は格別のご高配を賜り、篤く御礼を申し上げます。 

 さて、「北國総研ビジネス懇話会」の 2024 年度第 1 回例会を下記の通り開催いたします。 

今回は福井大学地域創生推進本部特命講師の嘉瀬井恵子氏をお招きします。「知のまちづ

くりをリードする敦賀駅前書店」と題して、北陸新幹線の敦賀開業に合わせ、一昨年 9 月

に敦賀駅前に誕生した全国初の公設民営書店で実施されている産官学連携のまちづくりを紹

介いただき、企業が地域の発展に向けた関わり合い方について講演いただきます。 

会員の皆様には万障お繰り合わせのうえ、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

■日 時 ２０２４年４月２３日（火） 会食 12:30～、講演 13:00～14:10終了予定 

 

■講 師 福井大学地域創生推進本部特命講師 嘉瀬井 恵子氏 

 

■演 題 「知のまちづくりをリードする敦賀駅前書店」 

 

■会 場 北國新聞赤羽ホール１階 交流ホール(金沢市南町２-１) 

 

 

【嘉瀬井 恵子(かせい・けいこ)氏 略歴】 

 

北海道生まれ。日本興業銀行（現みずほ銀行）を経て、立教大学大学院博士後期課

程修了。社会デザイン学博士。金沢大学、富山大学に従事したのち、2022年 10月

より現職。敦賀駅前の公設民営書店「ちえなみき」では産官学の連携をもとにした

「人づくり拠点」の整備を支援する。 

 

 

 

 


